«МАРИЕЦ ЯЛ

            ШОТАН ИЛЕМ»

       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

            ОБРАЗОВАНИЙ

    ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                 ПУНЧАЛ
	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                        «МАРИЙСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

                                                       третий созыв
XVIII (очередная)  сессия

от 18 мая 2017 года № 154
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение»
от 23  декабря  2013 года № 211
В соответствии с Федеральными  законами  Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 466-ФЗ «О внесении изменений в статьи 78.1 и 242.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации» и от 28 марта 2017 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение»      р е ш а е т::
1. Внести в Положение о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 23  декабря  2013 года № 211 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Марийское сельское поселение», следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

"Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из бюджета поселения устанавливается муниципальными правовыми актами администрации поселения. Указанные муниципальные  правовые акты должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и содержать положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий иными некоммерческими организациями, не являющимися муниципальными учреждениями.";

2)  абзац третий пункта 2 статьи 54  изложить в новой  редакции:

«основные направления бюджетной и налоговой политики»

3) абзац второй   статьи 64 изложить в новой  редакции:
«основные направления бюджетной и налоговой политики поселения»

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.

Председатель Собрания депутатов,

	Глава муниципального образования

«Марийское сельское поселение»
	И.З.Халитов